АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЗАКРЫТОЕ

АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ПОСЕЛОК ВИДЯЕВО МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«16» марта 2023 года                             № 235

О внесении изменений в муниципальную программу ЗАТО Видяево

«Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 120

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Порядком разработки, реализации и оценки эффективности

муниципальных программ ЗАТО Видяево, утвержденным постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 07.10.2013 № 613, в соответствии с

решениями Совета депутатов ЗАТО Видяево от 26.12.2022 № 65 «О бюджете

ЗАТО Видяево на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»», в целях

совершенствования системы программно-целевого планирования бюджета

ЗАТО Видяево,

п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в муниципальную программу ЗАТО Видяево

«Социальная поддержка граждан», утвержденную постановлением

Администрации ЗАТО Видяево от 12.02.2019 № 120 (в редакции постановления

Администрации ЗАТО Видяево от 27.02.2023 № 191), согласно приложению к

настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования в газете «Вестник Видяево» (без приложения), со ссылкой о

размещении полного текста постановления на официальном сайте органов

местного самоуправления ЗАТО Видяево и распространяет свое действие на

правоотношения возникшие с 26.12.2022 года.

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава ЗАТО Видяево                                              С.В. Богза

Приложение

   к постановлению Администрации ЗАТО Видяево

от «16» марта 2023 г.  № 235

Изменения в муниципальную программу ЗАТО Видяево «Социальная

поддержка граждан» (далее - Программа).

1. В Паспорте Программы:

1.1. в разделе «Сроки и этапы реализации программы» число «2024»

заменить числом «2025».

1.2. в разделе «Финансовое обеспечение программы»:

1.2.1. в строке «Всего по программе:» число «114 736,53» заменить числом

«129 097,06»;

1.2.2. в строке «МБ:»:

- число «4 770,80» заменить числом «4 967,80»;

- в строке «2023 год» число «752,00» заменить числом «567,00»;

- в строке «2024 год» число «752,00» заменить числом «692,00»;

- дополнить строкой следующего содержания:

«2025 год – 442,00 тыс. руб.».

1.2.3. в строке «ОБ:»:

- число «109 965,73» заменить числом «124 129,26»;

- в строке «2023 год» число «19 202,51» заменить числом «18 626,47»;

- в строке «2024 год» число «19 303,89» заменить числом «17 606,38»;

- дополнить строкой следующего содержания:

«2025 год: 16 437,08 тыс. руб.».

1.3. в разделе «Ожидаемые конечные результаты  реализации программы»

пункт 5. изложить в новой редакции:

 «5. Количество допустимых приспособленных жилых помещений и

общего имущества для маломобильных групп населения и инвалидов ЗАТО

Видяево: 2022 год - 3 ед., 2023 - 1 ед., 2024 - 0 ед., 2025 - 0 ед.».

   2.  В подпрограмме «Дополнительные меры социальной поддержки

отдельных категорий граждан  ЗАТО Видяево» (далее – подпрограмма 1):

2.1. В Паспорте подпрограммы 1:

2.1.1. в разделе «Финансовое обеспечение Подпрограммы»:

2.1.1.1. в строке «Всего по подпрограмме:» число «76058,04» заменить

числом «87410,54»;

2.1.1.2. в строке «МБ:»:

- число «2 402,94» заменить числом «2 724,94»;

- в строке «2023 год» число «502,00» заменить числом «442,00»;

- в строке «2024 год» число «502,00» заменить числом «442,00»;

- дополнить строкой следующего содержания:

«2025 год: 442,00 тыс. руб.,».

2.1.1.3. в строке «ОБ:»:

- число «73 655,10» заменить числом «84 685,60»;

- в строке «2023 год» число «12 720,80» заменить числом «12 157,50»;

- в строке «2024 год» число «12 721,20» заменить числом «12 157,50»;

- дополнить строкой следующего содержания:

«2025 год: 12157,50тыс. руб.».

      2.2. В разделе 2 таблицу 1 «Целевые индикаторы Подпрограммы» изложить

в новой редакции:
№

п/

п

Показатели

(индикаторы)

Ед. изм. Значение показателя

(индикатора)

 Источник данных

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

2
0

2
5

1 Исполнение

публичных

обязательств

ОМСУ ЗАТО

Видяево

Да-1

Нет -0

1 1 1 1 1 1 1 Отчет отдела

бюджетного

планирования, учета

и отчетности

Администрации

ЗАТО Видяево

2 Доля граждан,

получивших соц.

поддержку в

трудной

жизненной

ситуации, в общем

количестве

обратившихся за

ее получением в

ОМСУ ЗАТО

Видяево

% 100 100 100 100 100 100 100 Отчет отдела

бюджетного

планирования, учета

и отчетности

Администрации

ЗАТО Видяево

2.3. В разделе 3 таблицу 2 «Структура финансирования Подпрограммы»

изложить в новой редакции:
Источники

и

направлени

я расходов

Объем финансирования

Всего В том числе по годам

 2019 2020 2021 2022 2023

2024

2025

Местный

бюджет
2 724,94 525,00 435,42 380,37

58,15

442,00 442,00

442,00

Областной

бюджет
84 685,60 11 768,30 11 808,60 12 123,60

12 512,60

12 157,50 12 157,50

12 157,50

Внебюдже

тные

средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 87 410,54 12 293,30 12 244,02 12 503,97

12 570,75

12 599,50 12 599,50

12 599,50

2.4. Приложение к подпрограмме 1 изложить в новой редакции согласно

приложению №1 к Изменениям в муниципальную программу ЗАТО Видяево

«Социальная поддержка граждан».

        3. В подпрограмме «Обеспечение выполнения государственных

полномочий по опеке и попечительству на территории ЗАТО Видяево» (далее –

подпрограмма 2):

3.1. В Паспорте подпрограммы 2:

3.1.1. раздел «Куратор подпрограммы» изложить в новой редакции:

« Главный специалист по опеке и попечительству администрации ЗАТО

Видяево»;

3.1.2. раздел «Исполнители подпрограммы» изложить в новой редакции:

«Отдел бюджетного планирования, учета и отчетности администрации

ЗАТО Видяево (далее - ОБПУиО).»;

3.1.3. в разделе «Финансовое обеспечение подпрограммы»:

3.1.3.1. в строке «Всего по подпрограмме:» число «36 310,63» заменить

числом «39 443,66»;

3.1.3.2. в строке «ОБ:»:

- число «36 310,63» заменить числом «39 443,66»;

- в строке «2023 год» число «6 481,71» заменить числом «6 468,97»;

- в строке «2024 год» число «6 582,69» заменить числом «5 448,88»;

- дополнить строкой следующего содержания:

«2025 год – 4 279,58 тыс. руб.».

        3.2. В разделе 1 «Характеристика проблемы, на решение которой

направлена подпрограмма муниципальной программы»:

      -  пятый абзац изложить в новой редакции:

      «Право на воспитание в семьях реализовано на территории ЗАТО Видяево

детьми, оставшимися без попечения родителей:

 2019 2020 2021 2022

2023 2024 2025

Всего детей,

воспитывающихся в

семьях граждан, из них:

22 20 19 17 15 13 13

- в семьях усыновителей 9 9 8 7 7 7 7

- в семьях опекунов

(попечителей)

7 4 3 3 2 2 2

- в приемных семьях

(опека по договору о

приемной семье)

6 7 8 7 6 4 4

       -  шестой абзац изложить в новой редакции:

«Численность вновь выявленных и учтенных детей-сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей:
 2019 2020 2021 2022

2023 2024 2025

Всего выявленных

детей,  из них:

4 1 3 0 0 0 0

- устроены в семьи

граждан

3 1 2 0 0 0 0

- устроены в

организации для

детей-сирот и детей,

оставшиеся без

попечения родителей

1 0 1 0 0 0 0

       -  восьмой абзац изложить в новой редакции: «Численность граждан

лишенных родительских прав (ограниченных в родительских права) по искам

органов профилактики (в том числе органов опеки):
 2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

Всего граждан

ЛРП, в том

числе:

2 2 2 0 0 0 0

- по искам органов

профилактики (в

том числе органов

опеки)

2 1 2 0 0 0 0

       3.3. В разделе 2 таблицу 1 «Целевые индикаторы и показатели

Подпрограммы:» изложить  в новой редакции:

№

п/п

Цель, задачи и показатели

(индикаторы)

ед. изм. Значение показателя (индикатора)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

 Цель: Обеспечение выполнения государственных полномочий по опеке и

попечительству на территории  ЗАТО Видяево

Задача: Исполнение полномочий по опеке и попечительству на территории ЗАТО

Видяево
1.1. Реализация мер социальной

поддержки  граждан (детей-

сирот и детей, оставшихся

без попечения родителей, лиц

из их числа, замещающих

родителей, детей,

находящихся в трудной

жизненной ситуации)

% 100 100 100 100 100 100

100

 3.4. В разделе 3 таблицу 2 «Структура финансирования подпрограммы»

изложить в новой редакции:

        3.5. В разделе 6 «Оценка эффективности реализации подпрограммы» в

первом абзаце число «2024» заменить на число «2025»

         3.6. Приложение к подпрограмме 2 изложить в новой редакции согласно

приложению №2 к Изменениям в муниципальную программу ЗАТО Видяево

«Социальная поддержка граждан».

4.  В подпрограмме «Доступная среда»  (далее – подпрограмма 3):

4.1. В Паспорте подпрограммы 3:

4.1.1. в разделе «Сроки и этапы реализации» число «2024» заменить

числом «2025»;

Источники и

направления расходов

Объем финансирования

Всего В том числе по годам

2019

2020

2021

2022

2023

2024

2025

Местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Областной бюджет (на

условиях

софинансирования)

39 443,66

5 087,30 5 260,20 6 230,10 6 668,63

6 468,97 5 448,88 4 279,58

Внебюджетные средства 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 39 443,66 5 087,30 5 260,20 6 230,10 6 668,63

6 468,97 5 448,88 4 279,58

4.1.2. в разделе «Финансовое обеспечение Подпрограммы»:

4.1.2.1. в строке «Всего по подпрограмме:» число «2 367,86» заменить

числом «2 242,86»;

4.1.2.2. в строке «МБ:»:

- число «2 367,86» заменить числом «2 242,86»;

- в строке «2023 год» число «250,00» заменить числом «125,00»;

- дополнить строкой следующего содержания:

«2025 год- 0,00 тыс. руб.».

4.2. в разделе «Ожидаемые конечные результаты  реализации программы»

пункт 2. изложить в новой редакции:

 «5. Количество допустимых приспособленных жилых помещений и

общего имущества для маломобильных групп населения и инвалидов ЗАТО

Видяево: 2022 год - 3 ед., 2023 - 1 ед., 2024 - 0 ед., 2025 - 0 ед.».

        4.3. В разделе 2 таблицу 1 «Целевые индикаторы Подпрограммы»

изложить  в новой редакции:

№

п/п

Цель, задачи и показатели

(индикаторы)

ед. изм. Значение показателя (индикатора)

2019 2020 2021 2022 2023 2024 2025

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

1 Доля доступных для

инвалидов и других МГН

приоритетных объектов

социальной инфраструктуры

ЗАТО Видяево

% 25 30 40  45 50 0 0

2 Количество доступных

приспособленных жилых

помещений и общего

имущества для

маломобильных групп

населения и инвалидов ЗАТО

Видяево

ед. 0 0 0 3 1 0 0

4.4. В разделе 3 таблицу 2 «Структура финансирования Подпрограммы»

изложить в новой редакции:
Источники и

направления

расходов

Объем финансирования (в тыс. руб.)

Всего В том числе по годам

2019

2020 2021 2022

2023 2024 2025

Местный

бюджет

2 242,86

200,00 217,96 475,21 974,69

125,00 250,00 0,00

Областной

бюджет

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Внебюджетн

ые средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Всего 2 242,86

200,00 217,96 475,21 974,69

125,00 250,00 0,00

         4.5. В разделе 4 «Методы реализации Подпрограммы и ожидаемые

результаты» пункт 2. Изложить в новой редакции:

        «2.Количество доступных приспособленных жилых помещений и общего

имущества для маломобильных групп населения и инвалидов ЗАТО Видяево;

ед. в 2022 году – 3 ед., в 2023 году – 1 ед., в 2024 году – 0 ед., в 2025 году – 0

ед.».

       4.6. Приложение к подпрограмме 3 изложить в новой редакции согласно

приложению № 3 к Изменениям в муниципальную программу ЗАТО Видяево

«Социальная поддержка граждан».